



平成28年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年10月29日

上場取引所 東 名

上場会社名 株式会社岡三証券グループ
 コード番号 8609 URL <http://www.okasan.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) グループ財務企画部長
 四半期報告書提出予定日 平成27年11月13日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 新芝 宏之
 (氏名) 藤江 信哉

TEL 03-3272-2222

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第2四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第2四半期	44,632	△2.9	43,923	△3.1	9,995	△21.9	11,126	△15.9	6,299	△13.4
27年3月期第2四半期	45,960	△15.4	45,339	△15.4	12,800	△36.8	13,236	△35.8	7,276	△35.3

(注) 包括利益 28年3月期第2四半期 6,254百万円 (△34.2%) 27年3月期第2四半期 9,509百万円 (△36.0%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第2四半期	31.84	31.83
27年3月期第2四半期	36.74	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期第2四半期	597,630	170,143	24.3
27年3月期	649,489	171,411	22.2

(参考) 自己資本 28年3月期第2四半期 145,071百万円 27年3月期 144,198百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	—	—	25.00	25.00
28年3月期	—	0.00	—	—	—
28年3月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

28年3月期の配当予想額は未定であります。

3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

当社グループの主たる事業は金融商品取引業であり、業績は相場環境の変動の影響を受ける状況にあります。この事業の特性に鑑み業績予想を行うことは困難であるため、業績予想を開示しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

28年3月期2Q	208,214,969 株	27年3月期	208,214,969 株
28年3月期2Q	10,364,040 株	27年3月期	10,211,055 株
28年3月期2Q	197,859,505 株	27年3月期2Q	198,030,286 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

「3.平成28年3月期の連結業績予想」に記載のとおり、業績予想が困難であるため、28年3月期の配当予想額は未定であります。

【添付資料】

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	4
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
4. 補足情報	11
(1) 受入手数料	11
(2) トレーディング損益	11
(3) 連結損益計算書の四半期推移	12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、4－6月期実質 GDP（2次速報値）が前期比▲0.3%とマイナス成長に落ち込むなど足踏みの動きがみられました。雇用・所得環境の改善や訪日外国人旅行者数の高い伸びは継続したものの、新興国を中心に世界経済の先行きに対する懸念が強まったことが企業や消費者のマインドを圧迫し、設備投資や個人消費は力強さを欠く展開となりました。

為替市場は、6月に約13年ぶりとなる1ドル＝125円台まで円安ドル高が進みましたが、中国をきっかけとした世界経済の先行き不安や米国の利上げ先送りへの懸念から、一時的に円高が加速する場面も見られました。しかし、日銀の追加金融緩和への期待から徐々に穏やかな動きとなり、1ドル＝120円前後で9月の取引を終了しました。他方、ユーロ円相場はギリシャ支援を巡る問題から不安定な動きとなる場面もありましたが、支援協議が合意に至ると安定を取り戻し、9月末は1ユーロ＝130円台半ばで取引を終了しました。

株式市場は、国内企業の企業統治改革や業績好調を好感する海外投資家の買いが日本株の上昇を牽引し、日経平均株価は6月24日に2000年のITバブル高値を超える20,868円3銭をつけました。しかし、8月以降は新興国を中心に世界経済の先行きに対する懸念が強まったことなどから、一時17,000円を下回るなど、波乱の展開となりました。

債券市場は、根強い日銀の追加金融緩和期待や良好な需給環境に支えられて堅調に推移しました。米国の早期利上げへの警戒感から6月には10年国債利回りが一時0.5%台に上昇しましたが、その後世界的に株式相場が調整局面となったことで、主要国の国債には安全資産としての需要が高まりました。国内景気の先行き不透明感が強まるなかで日銀の追加金融緩和期待も徐々に高まり、9月末には10年国債利回りは再び0.3%台前半まで低下しました。

このような状況のもと、中核子会社の岡三証券株式会社においては、新たに「八千代支店」（千葉県）を出店するなど営業基盤の強化を図るとともに、充実した投資情報と商品ラインアップを活用した地域密着型の営業活動を引き続き展開しました。一方、インターネット取引専門の岡三オンライン証券株式会社においては、発注ツールの機能拡充や独自の投資情報配信の強化などサービス向上を図りました。また、岡三アセットマネジメント株式会社においては、ファンダメンタルズを重視した組織的な運用とタイムリーな情報発信を行うとともに、中長期的な投資環境を捉えた商品提案を行い、運用資産の拡大に努めました。

以上の結果、当第2四半期連結累計期間における当社グループの営業収益は446億32百万円（前年同期比97.1%）、純営業収益は439億23百万円（同96.9%）となりました。販売費・一般管理費は339億28百万円（同104.3%）となり、経常利益は111億26百万円（同84.1%）、親会社株主に帰属する四半期純利益は62億99百万円（同86.6%）となりました。

① 受入手数料

受入手数料の合計は318億円（前年同期比103.8%）となりました。主な内訳は次のとおりです。

委託手数料

当第2四半期連結累計期間における東証の1日平均売買高（内国普通株式）は30億5百万株（前年同期比114.9%）、売買代金は3兆1,813億円（同136.7%）となりました。こうしたなか、株式委託手数料は106億82百万円（同120.7%）となりました。また、債券委託手数料は2百万円（同178.3%）、その他の委託手数料は7億37百万円（同593.9%）となり、委託手数料の合計は114億23百万円（同127.2%）となりました。

引受け・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の手数料

当第2四半期連結累計期間における株式の引受けは、新規上場案件の主幹事を務めたものの、エクイティファイナンスで前年同期のような大型案件の引受けがなかったことから、引受金額は減少となりました。また、債券の引受けでは、地方債の主幹事を務めるなど実績を重ねましたが、引受金額は減少となりました。

これらの結果、株式の手数料は92百万円（前年同期比44.0%）、債券の手数料は37百万円（同42.0%）となり、株式・債券を合わせた引受け・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の手数料の合計は1億30百万円（同43.4%）となりました。

募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料、その他の受入手数料

募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料、その他の受入手数料につきましては、投資信託関連収益がその大半を占めています。

当第2四半期連結累計期間においては、アジア地域に投資するファンドや世界的な低金利のなかで高いインカム収益を目指すハイイールド債券ファンド、継続的な成長が期待される医療・バイオテクノロジー関連株に投資するファンド等の販売が比較的堅調でした。また、資産運用の導入商品としてラップ型ファンドを新規設定したほか、欧州株式に投資するファンドを新規に取扱うなど、品揃えの拡充も図りました。しかし、前年同期の実績には及ばず、募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料は92億95百万円（前年同期比71.1%）となりました。一方、その他の受入手数料につきましては、投資信託の残高が高水準となったことで信託報酬が増加し、109億50百万円（同131.9%）となりました。

② トレーディング損益

株券等トレーディング損益は主に米国株式を中心とした外国株式の国内店頭取引、債券等トレーディング損益は外国債券の顧客向け取扱いに伴う収益がその大半を占めています。

当第2四半期連結累計期間においては、当初比較的好調だった米国経済の影響で円安、株高基調が続きましたが、8月以降の各国株式市場の混乱や新興国通貨下落を受け、収益が減少しました。株券等トレーディング損益は54億70百万円（前年同期比67.6%）、債券等トレーディング損益は55億21百万円（同95.6%）となり、その他のトレーディング損益1億91百万円（前年同期は85百万円の損失）を含めたトレーディング損益の合計は111億83百万円（前年同期比81.1%）となりました。

③ 金融収支

金融収益は12億15百万円（前年同期比105.5%）、金融費用は7億9百万円（同114.2%）となり、差引の金融収支は5億6百万円（同95.3%）となりました。

④ その他の営業収益

金融商品取引業及び同付随業務に係るもの以外の営業収益は、4億33百万円（前年同期比116.7%）となりました。

⑤ 販売費・一般管理費

販売費・一般管理費は、主に取引関係費の増加により、339億28百万円（前年同期比104.3%）となりました。

⑥ 営業外損益及び特別損益

営業外収益は12億75百万円、営業外費用は1億44百万円となりました。また、特別利益は1億82百万円、特別損失は1億17百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第2四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ518億59百万円減少し5,976億30百万円となりました。これは主に、有価証券担保貸付金が144億47百万円、投資有価証券が39億88百万円増加した一方で、トレーディング商品が634億85百万円減少したことによるものであります。

(負債)

負債は、前連結会計年度末に比べ505億91百万円減少し4,274億87百万円となりました。これは主に、預り金が102億76百万円増加した一方で、トレーディング商品が380億61百万円、約定見返勘定が126億3百万円、信用取引負債が86億81百万円減少したことによるものであります。

(純資産)

純資産は、前連結会計年度末に比べ12億67百万円減少し1,701億43百万円となりました。これは主に、利益剰余金が14億25百万円増加した一方で、非支配株主持分が22億32百万円、その他有価証券評価差額金が5億30百万円減少したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社グループの主たる事業は金融商品取引業であり、業績は相場環境の変動の影響を受ける状況にあります。この事業の特性に鑑み業績予想を行うことは困難であるため、業績予想を開示しておりません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計方針の変更

(企業結合に関する会計基準等の適用)

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。）及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。）等を第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更しております。また、第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法に変更しております。加えて、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第2四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項(4)、連結会計基準第44-5項(4)及び事業分離等会計基準第57-4項(4)に定める経過的な取扱いに従っており、第1四半期連結会計期間の期首時点から将来にわたって適用しております。

この結果、当第2四半期連結累計期間の営業利益及び経常利益はそれぞれ100百万円増加し、税金等調整前四半期純利益は68百万円減少しております。また、当第2四半期連結会計期間末の資本剰余金が68百万円増加しております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	55,583	52,195
預託金	63,610	61,118
顧客分別金信託	60,200	57,650
その他の預託金	3,410	3,468
トレーディング商品	216,338	152,853
商品有価証券等	216,262	152,790
デリバティブ取引	76	62
信用取引資産	58,273	55,392
信用取引貸付金	54,678	51,644
信用取引借証券担保金	3,595	3,748
有価証券担保貸付金	169,979	184,426
借入有価証券担保金	169,979	184,426
立替金	132	66
短期差入保証金	2,801	3,606
有価証券等引渡未了勘定	14	—
短期貸付金	274	255
有価証券	502	304
その他の流動資産	6,183	6,090
貸倒引当金	△14	△0
流動資産計	573,679	516,310
固定資産		
有形固定資産	18,960	18,963
無形固定資産	7,585	8,766
投資その他の資産	49,264	53,590
投資有価証券	42,058	46,047
退職給付に係る資産	993	1,041
その他	7,877	8,130
貸倒引当金	△1,665	△1,629
固定資産計	75,810	81,320
資産合計	649,489	597,630

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年9月30日)
負債の部		
流動負債		
トレーディング商品	145,105	107,043
商品有価証券等	145,102	107,019
デリバティブ取引	2	23
約定見返勘定	19,466	6,862
信用取引負債	18,742	10,060
信用取引借入金	10,530	3,575
信用取引貸証券受入金	8,211	6,484
有価証券担保借入金	69,695	70,161
有価証券貸借取引受入金	69,695	70,161
預り金	39,490	49,767
受入保証金	36,678	38,203
有価証券等受入未了勘定	107	1
短期借入金	104,795	105,384
未払法人税等	2,769	2,406
賞与引当金	2,388	1,882
その他の流動負債	6,254	4,447
流動負債計	445,495	396,221
固定負債		
長期借入金	9,210	8,828
役員退職慰労引当金	2,333	97
退職給付に係る負債	5,320	5,298
その他の固定負債	13,101	14,410
固定負債計	29,965	28,635
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	2,617	2,630
特別法上の準備金計	2,617	2,630
負債合計	478,078	427,487
純資産の部		
株主資本		
資本金	18,589	18,589
資本剰余金	12,913	12,982
利益剰余金	100,472	101,898
自己株式	△3,729	△3,777
株主資本合計	128,246	129,693
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	14,474	13,943
土地再評価差額金	389	389
為替換算調整勘定	429	424
退職給付に係る調整累計額	659	620
その他の包括利益累計額合計	15,952	15,377
新株予約権	—	92
非支配株主持分	27,212	24,980
純資産合計	171,411	170,143
負債・純資産合計	649,489	597,630

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)
営業収益		
受入手数料	30,649	31,800
委託手数料	8,978	11,423
引受け・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等 等の手数料	300	130
募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等 の取扱手数料	13,071	9,295
その他の受入手数料	8,299	10,950
トレーディング損益	13,787	11,183
金融収益	1,151	1,215
その他の営業収益	371	433
営業収益計	45,960	44,632
金融費用	621	709
純営業収益	45,339	43,923
販売費・一般管理費	32,538	33,928
取引関係費	6,080	7,527
人件費	16,880	16,706
不動産関係費	3,225	3,092
事務費	2,466	2,794
減価償却費	1,996	1,635
租税公課	378	454
貸倒引当金繰入れ	△6	△2
その他	1,517	1,720
営業利益	12,800	9,995
営業外収益	538	1,275
受取配当金	347	459
持分法による投資利益	—	644
その他	190	170
営業外費用	102	144
支払利息	51	40
持分法による投資損失	1	—
固定資産除売却損	34	12
支払補償費	—	73
その他	15	17
経常利益	13,236	11,126

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)
特別利益		
投資有価証券売却益	129	182
特別利益計	129	182
特別損失		
固定資産除売却損	39	—
投資有価証券売却損	13	82
投資有価証券評価損	—	21
ゴルフ会員権評価損	1	0
金融商品取引責任準備金繰入れ	153	12
特別損失計	207	117
税金等調整前四半期純利益	13,158	11,191
法人税、住民税及び事業税	4,377	3,290
法人税等調整額	660	350
法人税等合計	5,038	3,641
四半期純利益	8,120	7,549
非支配株主に帰属する四半期純利益	843	1,250
親会社株主に帰属する四半期純利益	7,276	6,299

(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)
四半期純利益	8,120	7,549
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,215	△1,195
為替換算調整勘定	213	△5
退職給付に係る調整額	△40	△39
持分法適用会社に対する持分相当額	—	△55
その他の包括利益合計	1,389	△1,295
四半期包括利益	9,509	6,254
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	8,539	5,724
非支配株主に係る四半期包括利益	969	530

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 補足情報

(1) 受入手数料

① 科目別内訳

(単位：百万円、%)

	前第2四半期 連結累計期間	当第2四半期 連結累計期間	前年同期比		前連結会計年度
			増減額	増減率	
委託手数料	8,978	11,423	2,445	27.2 %	19,489
(株券)	(8,852)	(10,682)	(1,830)	(20.7)	(18,954)
(債券)	(1)	(2)	(1)	(78.3)	(6)
(その他)	(124)	(737)	(613)	(493.9)	(528)
引受け・売出し・特定投資家 向け売付け勧誘等の手数料	300	130	△ 170	△ 56.6	454
(株券)	(210)	(92)	(△ 117)	(△ 56.0)	(313)
(債券)	(90)	(37)	(△ 52)	(△ 58.0)	(140)
募集・売出し・特定投資家向 け売付け勧誘等の取扱手数料	13,071	9,295	△ 3,775	△ 28.9	25,391
(受益証券)	(12,957)	(9,260)	(△ 3,696)	(△ 28.5)	(25,216)
その他の受入手数料	8,299	10,950	2,651	31.9	18,006
(受益証券)	(7,701)	(10,187)	(2,485)	(32.3)	(16,519)
合計	30,649	31,800	1,151	3.8	63,341

② 商品別内訳

(単位：百万円、%)

	前第2四半期 連結累計期間	当第2四半期 連結累計期間	前年同期比		前連結会計年度
			増減額	増減率	
株券	9,223	10,914	1,690	18.3 %	19,574
債券	218	85	△ 132	△ 60.7	343
受益証券	20,782	20,185	△ 596	△ 2.9	42,264
その他の	424	614	189	44.7	1,159
合計	30,649	31,800	1,151	3.8	63,341

(2) トレーディング損益

(単位：百万円、%)

	前第2四半期 連結累計期間	当第2四半期 連結累計期間	前年同期比		前連結会計年度
			増減額	増減率	
株券等トレーディング損益	8,095	5,470	△ 2,624	△ 32.4 %	16,327
債券等トレーディング損益	5,777	5,521	△ 256	△ 4.4	11,836
その他のトレーディング損益	△ 85	191	276	-	16
合計	13,787	11,183	△ 2,604	△ 18.9	28,180

(3) 連結損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度				当連結会計年度	
	第1四半期 〔26. 4. 1〕 〔26. 6. 30〕	第2四半期 〔26. 7. 1〕 〔26. 9. 30〕	第3四半期 〔26.10. 1〕 〔26.12. 31〕	第4四半期 〔27. 1. 1〕 〔27. 3. 31〕	第1四半期 〔27. 4. 1〕 〔27. 6. 30〕	第2四半期 〔27. 7. 1〕 〔27. 9. 30〕
営業収益						
受入手数料	14,697	15,951	17,140	15,551	17,122	14,678
トレーディング損益	6,140	7,647	7,329	7,063	6,546	4,637
金融収益	560	591	582	605	622	592
その他の営業収益	188	183	190	208	229	203
営業収益計	21,586	24,373	25,242	23,429	24,521	20,111
金融費用	290	331	290	318	377	331
純営業収益	21,296	24,042	24,952	23,111	24,143	19,779
販売費・一般管理費	16,121	16,416	16,717	17,851	17,149	16,778
取引関係費	3,055	3,024	3,427	4,010	3,754	3,773
人件費	8,420	8,460	8,586	8,972	8,493	8,213
不動産関係費	1,470	1,754	1,490	1,443	1,562	1,529
事務費	1,229	1,236	1,224	1,391	1,323	1,471
減価償却費	991	1,005	1,025	1,020	905	730
租税公課	183	195	196	178	253	200
その他	770	739	766	834	858	859
営業利益	5,174	7,625	8,234	5,260	6,994	3,001
営業外収益	220	317	130	415	850	425
営業外費用	31	70	34	33	61	82
経常利益	5,363	7,872	8,330	5,642	7,783	3,343
特別利益	80	49	48	160	147	35
特別損失	72	134	124	1,737	66	50
税金等調整前四半期純利益	5,372	7,786	8,255	4,066	7,863	3,327
法人税、住民税及び事業税	681	3,695	2,222	2,439	1,712	1,578
法人税等調整額	1,424	△ 763	720	△ 763	755	△ 404
四半期純利益	3,265	4,854	5,312	2,390	5,396	2,153
非支配株主に帰属する四半期純利益	440	403	465	414	755	495
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,825	4,451	4,846	1,976	4,640	1,658